

کیمیا

روزنامه زاینی خبر داد

افزایش ۵۰ درصدی صادرات نفت ایران در سال ۲۰۲۳

روزنامه نیکی زاین نوشت: صادرات نفت ایران در سال ۲۰۲۳ با رشد ۵۰ درصدی به حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه در روز رسیده است.

بر اساس این گزارش، روزنامه نیکی زاین طی گزارشی عنوان کرد: صادرات نفت خام ایران در سال گذشته میلادی تقریباً ۵٫۰ درصد رشد کرد و به بالاترین میزان در پنج سال اخیر یعنی حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه در روز رسید.

بر اساس این گزارش، آژانس بین‌المللی انرژی از تولید روزانه دو میلیون و ۹۹۰ هزار بشکه نفت ایران در سال ۲۰۲۳ خبر داد که ۴۴۰ هزار بشکه بیشتر از سال ۲۰۲۲ است. ضمن اینکه بیشتر صادرات نفت ایران در این سال به مقصد چین بوده است. تقاضای سریع چین، ایران را به افزایش تولید ترغیب کرده است. داده‌های شرکت تحقیقاتی اروپایی کیپل هم نشان می‌دهد که تقریباً ۹۰ درصد از صادرات نفت خام ایران به چین انجام می‌شود. به گفته رویترز و منابع دیگر، بیش از ۴۰ پالایشگاه مستقل کوچک و متوسط چین اغلب نفت ایران را با یون خریداری می‌کنند. فنکش‌های که نفت ایران را منتقل می‌کنند از روش‌هایی مانند انتقال نفت برنت کشتی در دریا و پنهان کردن اطلاعات مکانی خود برای دور زدن تحریم‌ها استفاده می‌کنند.

کاهش تخفیف نفتی ایران

رویترز هم به نقل از منابع بازرگانی آگاه گزارش کرد که پالایشگاه‌های چینی مستقل، در پی درخواست ایران برای قیمت بالاتر و پیش پرداخت قبیل از بازگیری محموله‌ها، همچنان خرید نفت از ایران برای فوریه (بهمن‌ماه) را به تأخیر انداختند.

به گزارش ایسنا، رویترز در اوایل ژانویه (دی‌ماه) به نقل از منابع بازرگانی و پالایشگاهی گزارش کرده بود ایران قیمت بالاتری را برای نفت خود از چین، طلب کرده و بخشی از عرضه نفت را متوقف کرده است. چین پس از بازگشت تحریم‌های آمریکا علیه ایران در سال ۲۰۱۸، همچنان به خرید نفت ایران ادامه داد اما طبق گزارش رویترز، گویا ایران اکنون می‌خواهد تخفیف فروش نفت خود نسبت به قیمت نفت برنت را کمتر کند و این مسئله، به ادامه چانه‌زنی مشتربان چینی با ایران و منجر شده است.

به گفته منابع آگاه، ایران خواستار تخفیف پنج تا شش دلاری برای هر بشکه نفت سبک تحویل شده در دسامبر و ژانویه در مقایسه با قیمت نفت برنت است. یک خریدار چینی مستقر در شانگهای و رویترز گفت: خریداران همچنان بر تلاش برای یافتن راه‌کاری هستند. زیرا قیمت‌های جدید، خیلی بالا است. این رسانه مدعی است در حال حاضر، محموله‌های نفت ایران با قیمت حدود چهار دلار و ۵۰ سنت در هر بشکه ارزان‌تر از نفت برنت برای تحویل در کنار کشتی، عرضه شده است.

تقاضای تولیدکنندگان لوازم خانگی برای افزایش قیمت در بازار راکد!

تولیدکنندگان لوازم خانگی در حالی **تقاضای افزایش قیمت** به بهانه افزایش نرخ ارز را دارند که بازار این کالاها راکد است و فروشندگان **مجبور به قسطی فروش**ی شده‌اند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، با نزدیک شدن به بازار شب عید هنوز رونق بازار در فروش در بازار لوازم خانگی وجود ندارد و رکود چندین ماهه این بازار هر روز تشدید می‌شود. همین امر باعث شده است تولیدکنندگان به فروش اقساطی محصولات اقدام کنند تا از این محل ضمن فروش کالا تأمین مالی خود را نیز انجام دهند.

در این میان فروشنده‌های بزرگ نیز در سطح شهر به فروش اقساطی لوازم خانگی اقدام می‌کنند و مردم هم کالاها را به‌صورت اقساطی از فروشگاه‌های حتی‌بهره‌ای خریداری می‌کنند. در این شرایط که بازار قسطی فروشی و حتی ارزان‌فروشی در بازار لوازم خانگی هر روز به‌طور مختلف انجام می‌شود چند روزی است تولیدکنندگان لوازم خانگی به‌بانه‌های مختلف فروش کالا به نمایندگی‌ها را متوقف کرده‌اند. کسبه معتقدند افزایش نرخ دلار، عاملی شده است تا تولیدکنندگان بر طبل گرانی بکوبند و خواستار تغییرات قیمتی در انواع محصولات خود باشند البته هنوز تغییرات قیمتی در بازار لوازم خانگی توسط تولیدکنندگان اعمال نشده اما فعلاً فروش متوقف شده است.

متخصص نیست تولیدکنندگان چرم‌زایی می‌خواهند فروش کالا را مجدداً آغاز کنند اما نکته اینجاست که بازار شب عید نیازمند کالا البته با فروش اقساطی است و در این شرایط نمیشود تولیدکنندگان براساس کدام منطبق به‌دنبال افزایش قیمت هستند. لوازم خانگی مثل خوراکی نیست و از جایی به بعد مردم همان کالای قسطی را هم خریداری نمی‌کنند و به تعمیر داشته‌های خود یا خرید دسته دوم اقدام می‌کنند. ضمن اینکه ممکن است دولت دست از حمایت این صنعت بردارد و واردات را آزاد کند؛ به ویژه آنکه بازار ارز در شرایط فعلی نمی‌ماند و با بازگشت قیمت دلار، شرایط برای واردات مهیا می‌شود. البته ممکن است برخی تولیدکنندگان که واردکننده هم هستند از واردات سود کنند اما به زیان اکثریت تولیدکنندگان تمام می‌شود.

بناظر می‌رسد وزارت صنعت باید به اینس موضوع ورود کند که در بازار راکد براساس کدام استدلال تولیدکننده می‌خواهد افزایش قیمت را اعمال نماید. مردم می‌پرستند مگر تولیدکننده منبع آری خود را از بازار آزاد تأمین می‌کند که با هر نوسان قیمتی خواستار تغییر قیمت در محصولات خود است؟!

نوع سکه	قیمت بازار (به تومان)
سکه تمام طرح جدید	۳۳/۶۵۰۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۳۱/۲۰۰۰۰۰
نیم سکه	۱۸/۸۵۰۰۰۰
ربع سکه	۱۱/۸۵۰۰۰۰
گرمی	۶/۱۵۰۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۲/۹۴۸/۲۰۰
نوع ارز	
دلار(توافقی)	۴۲/۰۰۰
یورو(توافقی)	۴۵/۵۴۲
پوند	۵۳/۲۶۶
لیبر ترکیه	۱/۳۸۴
درهم امارات	۱۱/۴۲۷
هزار دینار عراق	۳۲/۰۶۰
بورس	
شاخص کل بورس تهران	۲/۱۰۷/۵۶۴
شاخص کل هموزن	۷۳۲/۶۴۷

<p>نیازمندی‌های کیمیا</p>	<p>آگهی‌های مشغولی</p>
<p>کارت مشخصات خودرو سواری پژو ۴۰۵ جی‌ال‌یکس آی ۸/۱ به شماره پلاک ۲۶PMMJ ۹۵-۱۳۴ به رنگ سفید-قرمز-آبی، روتین‌بهره ۱۴-بهره‌برگ مدل ۱۳۸۵ و شماره موتور ۱۲۴۴۵۰۲۴۳۰ و شماره‌شاسی ۱۲۴۴۵۰۵۵۱۸ و شماره موتور ۱۳۷۲۵۵۲۷ مفقود شده و از درجه اعتبار ساطف می‌باشد.</p>	<p>کارت مشخصات خودرو سواری پژو ۴۰۵ جی‌ال‌یکس آی ۸/۱ به شماره پلاک ۲۶PMMJ ۹۵-۱۳۴ به رنگ سفید-قرمز-آبی، روتین‌بهره ۱۴-بهره‌برگ مدل ۱۳۸۵ و شماره موتور ۱۲۴۴۵۰۵۵۱۸ و شماره موتور ۱۳۷۲۵۵۲۷ مفقود شده و از درجه اعتبار ساطف می‌باشد.</p>

اقتصادی

مدیرعامل شرکت ملی گاز اعلام کرد

گازرسانی به ۶۳۰۰ روستا و ۵۰ شهر در دولت سیزدهم

روستایی قبل از انقلاب ۲۵۰۰ کیلومتر بود که اکنون ۴۶۰ هزار کیلومتر شده است.
روستا و ۵۰ شهر گازرسانی کرده، ۸۳۶ هزار انشعاب جدید ایجاد شده و یک میلیون و ۵۰۰ هزار مشترک جدید گاز در دولت سیزدهم از گاز بهره‌مند شده‌اند.
بنابراین مجموع مشترکان گاز به ۲۷ میلیون و ۵۰۰ هزار مشترک رسیده است.
مدیرعامل شرکت ملی گاز افزود: در دولت سیزدهم ۱۴۷۲ کیلومتر خطوط جدید تگاز آغاز احداث شده و به ۱۶ پروژه‌گاه جدید و بیش از سه هزار صنعت عمده هم گازرسانی کرده‌ایم.
۴۶ هزار کیلومتر توسعه شبکه شهری و روستایی کشور هم در دوران پس از انقلاب عمده و نیروگاه‌های کشور هم در دوران پس از انقلاب از سوخت گاز بهره‌مند شده‌اند و گاز، نقش محوری در تولید برق هم داشته است.
او درباره عملکرد دولت

با رسیدن به نرخ ۲۵/۲ درصد در دی‌ماه هدف ۲۵ درصدی رشد نقدینگی برای ۱۴۰۲ محقق شد

ایران نظری شاد است. وی ادامه داد: دومین دلیل نیز آن است که رهبر انقلاب قائل به «تناسب میان رشد نقدینگی و رشد اقتصادی» هستند. نتیجه آنکه به‌نظر می‌رسد عبارت «رشد نقدینگی باید متوقف شود» در بیانات اخیر رهبر معظم انقلاب به این معناست که «رشد نقدینگی نامتناسب با نیاز تولید و رشد اقتصادی» باید متوقف شود.

در ادامه این یادداشت آمده است: به‌طور مشخص، دو اظهار نظر از مقام معظم رهبری می‌تواند نگاه ایشان در مورد رشد نقدینگی را روشن کند. ایشان در دیدار رئیس‌جمهوری و اعضای هیئت دولت (در تاریخ شهریور ۹۱) فرمودند: «اگر در مقابل نقدینگی تولید وجود داشته باشد، کالا وجود داشته باشد، کمبود

درروزی‌های اخیر برخی فرصت‌طلبان از عبارت «رشد نقدینگی باید متوقف شود» این‌طور استنباط کرد که «ترخ رشد نقدینگی صفر» مدنظر مقام معظم رهبری است.

«دانیال داودی»؛ کارشناس اقتصادی در یادداشتی در این زمینه نوشت: به دو دلیل نمی‌توان از عبارت «رشد نقدینگی باید متوقف شود» این‌طور استنباط کرد که «ترخ رشد نقدینگی صفر» مطلوب

آیت‌الله خامنه‌ای (حفظ‌الله) است؛ یکی اینکه ایشان جوری مصلحت‌پسند بود که به این انبوه نقدینگی بینجامد و در رشد تولید نقش تأثیری نداشته باشد؛ و این وضع باید تغییر پیدا کند.»

رئیس اتاق بازرگانی ایران:

قیمت ارز به‌زودی به نرخ‌های قبل برمی‌گردد

بررسی میدانی بازار ارز نشان می‌دهد دلار آزاد دیروز توسط دلالان مقلید صرفاًها ۵۸ هزار و ۳۵۰ تومان معامله شد. معاملات دلار در بازار غیررسمی طی دو هفته گذشته افزایشی بوده اما در جریان معاملات دیروز ثابت مانده یا اندکی کاهش یافته است.

کدام جدید پایتخت برای وزیر مدیریت نقدینگی

مرضی افتخه؛ اقتصاددان و اسناد دانشگاه در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی و با اشاره به ابلاغ دستورالعمل جدید بانک مرکزی گفت: گواهی سیربه خاص بانرخ سود علی‌الحساب بانکی ۳۰ درصد سالانه منتشر می‌شود که از نرخ بهره بانکی بالاتر است؛ بنابراین سرمایه‌گذاری در این گواهی بسیار کم‌ریسک‌تر از بازارهای مالی مانند سکه و ارز است و بازدهی بالاتری نسبت به سیربه‌گذار در بانک هم دارد. او با یادآوری این موضوع که در پایان دوره مشارکت، سود قطعی نیز علاوه بر سود علی‌الحساب ۳۰ درصدی به خریداران این گواهی پرداخت می‌شود، ادامه داد: علاوه‌بر دریافت سود با ریسک کمتر افراد می‌توانند از این گواهی به‌عنوان وثیقه نیز استفاده کنند. ضمن اینکه با اجرای این طرح مردم می‌توانند در تأمین مالی پروژه‌ها مشارکت کنند

با وجود دستور رهبری برای تولید خودروهای کم‌مصرف صورت گرفت

واردات بنزین نتیجه بی‌توجهی به کاهش مصرف سوخت در خودروهای تولید داخل

نارتازی روزانه ۱۰ میلیون لیتر بنزین در سال جاری خیر داد که خسارتی حدود سه میلیارد دلاری در پی دارد. معادل درآمد نفتی یک ماه ایران؛ عددی که با ادامه تولید خودروهای بی‌کیفیت سالانه سه میلیارد دلار بر آن افزوده خواهد شد.

جلیل سالاری؛ مدیرعامل شرکت لاپیش و پخش در این زمینه با اشاره به دو برابر بودن مصرف سوخت بنزین‌محورهای داخلی نسبت به استانداردها جهانی افزود: اگر خودروهای داخلی، استاندارد بودند الان مصرف بنزین در کشور ۶۰ میلیون لیتر در روز بود و می‌توانستیم بیش از ۵۰ میلیون لیتر در روز، بنزین صادر کنیم.

گفتنی است، طبق محاسبات، صادرات این میزان بنزین درآمدی معادل ۱۵ میلیارد دلار برای کشور به همراه دارد.

رهبر معظم انقلاب در ۱۷ اردیبهشت ماه ۱۳۹۹ در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشتند: «آن ذهن و فکری است می‌تواند ماهواره را تولید کند و برای ارسال ماهواره بعدی در مدار ۳۶ هزار کیلومتری هدف‌گذاری کند قطعاً چنین روحیه، ابتکار و

در جهت جلوگیری از احتکار خانه صورت گرفت

پيامک اخطار به ۳۰۰ هزار صاحب مسکن به دليل عدم ورود به سامانه املاک

واحد، اسکان، اطلاعات خود را تکمیل، تصحیح و تأیید کند. مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن با اشاره به این‌که تاکنون در استان تهران طی دو مرحله ۶۰ هزار واحد شناسایی و به سازمان امور مالیاتی معرفی شده است، افزود: از این تعداد ۵۸ هزار واحد متعلق به شهر تهران است که عرضه این واحدهای مسکونی، اظهار کرد: در بازار مسکن خواهد داشت. ضمن اینکه با تعامل و همکاری وزارت راه و شهرسازی و سازمان امور مالیاتی، فرآیند صدور برگ مالیاتی و مالیات بهداشتی از خانه‌های تکمیل‌شده با احتکار واحدهای مسکونی، اظهار کرد: بر اساس قانون، وزارت راه موظف است خانه‌های خالی را شناسایی کرده و واحدهایی که بیش از ۱۲۰ روز در سال خالی از سکنه باشند یا کاربری آنها شناسایی نشده باشند را برای پرداخت مالیات به سازمان امور مالیاتی معرفی کند.

وی یادآور شد: یکشنبه گذشته برای تعیین تکلیف املاک مسکونی و خوداظهاری این شاخص، به ۳۰۰ هزار مالک پیامک اخطار شده تا از ورود به سامانه املاک

است. همه فناوری‌هایی که هم‌اکنون در صنعت نفت و گاز در دسترس است مربوط به دوران پس از انقلاب بوده و منجر شده به پیشگامی صنعت نفت در اقتصاد ایران.

او با اشاره به حوزه گسترده صنعت نفت از بالادست تا پایین‌دست، افزود: این زنجیره نفت و گاز در دوران پس از انقلاب توسعه یافته و اکنون رتبه صنعت نفت ایران در جهان کاملاً برجسته است.

مدیرعامل شرکت ملی گاز با مقایسه دستاوردهای صنعت گاز نسبت به قبل از انقلاب گفت: پیش از انقلاب فقط دو هزار کیلومتر خطوط پرفشار انتقال گاز داشتیم که اکنون به بیش از ۳۹ هزار کیلومتر رسیده است. ضمن اینکه شبکه گازرسانی شهری و

با رسیدن به نرخ ۲۵/۲ درصد در دی‌ماه نرخ رشد دوازده‌ماهه نقدینگی از ۲۴ و یک دهم درصد در پایان دی‌ماه ۱۴۰۱ طی یک روند نزولی به ۲۵ و دو دهم درصد در پایان دی‌ماه ۱۴۰۲ کاهش یافت که دستیابی به این رقم برای اولین بار از خردادماه ۱۳۹۸ (پس از ۵۵ ماه) محقق شده است.

به گزارش بانک مرکزی، کاهش مستمر و قابل ملاحظه رشد نقدینگی طی دو سال اخیر و رسیدن آن به ارقام هدف‌گذاری شده رشد نقدینگی در سال جاری (۲۵ درصد) اتفاق قابل توجهی است. این دستیابی حاکی از تحقق برنامه پولی تنظیم شده و توفیق بانک مرکزی در اجرای سیاست کنترل مقداری رشد ترازنامه بانک‌ها و در نهایت کنترل رشد نقدینگی در دوره اخیر است.

حجم نقدینگی در پایان دی‌ماه ۱۴۰۲ به رقم ۷۵ هزار و ۵۶۶ میلیارد ریال (۷۵۰ هزار میلیارد تومان) رسید که نسبت به پایان سال ۱۴۰۱ معادل ۱۹ و دو دهم درصد رشد نشان می‌دهد.

همچنین، نرخ رشد دوازده‌ماهه نقدینگی از ۳۴ و یک دهم درصد در پایان دی‌ماه ۱۴۰۱ طی یک روند نزولی به ۲۵ و دو دهم درصد در پایان دی‌ماه ۱۴۰۲ کاهش یافته است که دستیابی به این رقم برای اولین بار از خردادماه ۱۳۹۸ (پس از ۵۵ ماه) محقق شده است.

همچنین، نرخ رشد دوازده‌ماهه نقدینگی از ۳۴ و یک دهم درصد در پایان دی‌ماه ۱۴۰۱ طی یک روند نزولی به ۲۵ و دو دهم درصد در پایان دی‌ماه ۱۴۰۲ کاهش یافته است که دستیابی به این رقم برای اولین بار از خردادماه ۱۳۹۸ (پس از ۵۵ ماه) محقق شده است.

رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: بانک مرکزی برای مدیریت بازار، ارز کالی در اختیار دارد و قیمت ارز به محدوده هفته‌های گذشته بازمی‌گردد.

صمد حسن‌زاده، در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، با اشاره به نوسانات ارز در بازار ارز اظهار کرد: وعده‌ای از دشمنان در تلاش هستند تا انتشار اخبار نادرست در اقتصاد ایران و بازارهای مالی، التهاب ایجاد کنند، افزایش قیمت ارز و طلا در روزهای گذشته نیز به همین دلیل بود و نباید برای این التهابات در بازارهای ایران به دنبال دلیل علمی و اقتصادی گشت.

وی افزود: تدابیر دولتمردان و بانک مرکزی به زودی تأثیر خود را در بازار ارز نشان خواهد داد و قیمت‌ها به محدوده هفته‌های گذشته بازمی‌گردد. در همین چند روز اخیر نیز شاهد کاهش قیمت‌ها بودیم. بانک مرکزی برای مدیریت بازار، ارز کالی در اختیار دارد و هیچ کمبودی برای پاسخ به نیازهای ارز در کشور وجود ندارد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد: قیمت طلا نیز به ثبیت از بازار ارز این روزها افزایشی شده است و حباب موجود در سکه به زودی از بین خواهد رفت. انتشار

رهبر معظم انقلاب در دیدار با فعالان بخش خصوصی، در حاشیای از واردات بنزین انتقاد کردند که میزبان مصرف خودروهای تولید داخل دو برابر استاندارد است و اسکان در گذشته خواستار کاهش مصرف خودروهای تولید داخلی شده بودند.

به گزارش خبرگزاری برنا این روزها مصرف بالای بنزین در کشور و در نتیجه آن ناتاری و واردات آن به یکی از مسائل مهم و بزرگ‌ترین نگرانی کارشناسان حوزه انرژی و مردم تبدیل شده است.

به‌اعتقاد کارشناسان، تراز بنزین کشور بعد از چند سال حضور ایران در باشگاه صادرکنندگان بنزین از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۰ بالاخره سال ۱۴۰۲ منفی شد. افتتاح فازهای سه‌گانه پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس در سال ۱۳۹۷ هم‌به‌ترین دلیل مثبت شدن تراز بنزین و صادرات آن شد.

طبق آمار وزارت نفت، میانگین مصرف بنزین از ابتدای سال تااواخر دی ماه معادل ۱۲۰ میلیون لیتر

در روز بوده که این رقم در مقایسه با میانگین مصرف در مدت مشابه سال گذشته ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر

در جهت جلوگیری از احتکار خانه صورت گرفت

^[1] واحد، اسکان، اطلاعات خود را تکمیل، تصحیح و تأیید کند

صفحه ۴

پنج‌شنبه ۱۲ بهمن ۱۴۰۲
۲۰ رجب ۱۴۴۵ – شماره ۲۳۵۰۹

رئیس کل گمرک ایران اعلام کرد افزایش ۲۹ درصدی ترانزیت از مسیر ایران

به گفته رئیس کل گمرک، میزان ترانزیت خارجی از مسیر ایران در ۱۰ ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۹ درصد افزایش نشان می‌دهد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی گمرک، «محمد رضوانی‌فر»، رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی هم اظهار داشت: ترانزیت خارجی از مسیر ایران از ابتدای امسال تا پایان دی‌ماه به ۱۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تن رسید. میزان ترانزیت خارجی از مسیر ایران در ۱۰ ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۹ درصد افزایش نشان می‌دهد.

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: بیشترین میزان ترانزیت خارجی کشور در مدت یاد شده به ترتیب از مبدا گمرکات منطقه ویژه شهید رجایی، پرویزخان و باشماق انجام گرفت.

منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی در فاصله ۲۳کیلومتری غرب بندرعباس مرکز استان هرمزگان واقع شده است. گمرک پرویزخان هم یکی از گذرگاه‌های مرزی غربی ایران با کشور عراق است که در شهرستان قصر شیرین در استان کرمانشاه واقع شده است و ارتباط ایران را با اقلیم کردستان عراق برقرار کرده است.

گمرک باشماق هم یکی از گذرگاه‌های رسمی ایران با منطقه اقلیم کردستان عراق است که در حد فاصل استان کردستان در ایران و استان سلیمانیه در عراق قرار دارد. این گذرگاه در فاصله ۱۸ کیلومتری غرب شهر میروان و در جوار روستای باشماق قرار گرفته است.

به گفته رئیس کل گمرک، در ۱۰ ماهه امسال چهار میلیون شهید رجایی، سه میلیون تن از مبدا گمرک پرویزخان و یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن از مبدا گمرک باشماق بوده است.

گمرک ایران چندی قبل هم از رشد ۲۰ درصدی ترانزیت از مسیر ایران خبر داد و اعلام کرد: در هشت ماهه سال جاری میزان عبور کالا از مسیر ایران به ۱۰ میلیون و ۹۱۹ هزار تن رسیده است.

به گزارش گمرک، این میزان ترانزیت خارجی از مسیر ایران در هشت ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۹ و پنج دهم درصد افزایش نشان می‌دهد. این گزارش درخسوخ گمرکات عمده مبدأ ترانزیت خارجی از لحاظ وزنی در هشت ماهه سال ۱۴۰۲ تصریح کرد: در این مدت گمرکات منطقه ویژه شهید رجایی بندر عباس، پرویزخان، باشماق، بازرگان، بیله سوار، بندر لنگه، جلفا، سرخس، استارا و منطقه ویژه اقتصادی بندر استارا به ترتیب ۱۰ گمرک عمده مبدأ ترانزیت خارجی کشور بودند.

براساس این گزارش، از مجموع کل ترانزیت خارجی از مسیر ایران، ۹ میلیون و ۶۷۲ هزار تن آن از مبدا ۱۰ گمرک یاد شده بوده است.

در بدین گمرکات عمده مبدا ترانزیت خارجی در این بازه زمانی، بیشترین میزان افزایش به گمرکات پرویزخان، منطقه ویژه اقتصادی بندر استارا و باشماق اختصاص داشت که به ترتیب ۲،۱۵، ۹۱ و ۳۶ درصد افزایش داشت.

رئیس مرکز رصد مالی ایران خبر داد شناسایی ۶۱۰۰ صندوق فرض الحسنه با گردش مالی بالا

رئیس مرکز رصد مالی ایران از شناسایی ۶۰۹۸ صندوق فرض الحسنه در کشور خبر داد و گفت: گردش مالی صندوق‌های فرض الحسنه شناسایی شده، بسیار سنگین و قابل توجه است. در حالی که فقط ۹۴۰ صندوق مجوز دارند و مابقی غیر مجاز هستند.

«هادی خانی» در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به وضعیت صندوق‌های فرض الحسنه در کشور و سوءاستفاده جرمان جرایم منشأ پولشویی از برخی از آنها به عنوان راهکاری برای فرارهای مالیاتی، به سایر جرایم منشأ پولشویی، اظهار کرد: بحث صندوق‌های فرض الحسنه از چند جنبه برای حاکمیت و مرکز اطلاعات مالی ایران در اجرای قانون مبارزه با پولشویی اهمیت دارد؛ زیرا برخی از جرایم منشأ پولشویی از جمله جرم فرار مالیاتی را می‌توانند پوشش دهند.

معاون وزیر اقتصاد گفت: مرکز اطلاعات مالی در چند ماه گذشته به صورت ویژه روی یک سری از پروژه‌ها متمرکز شده که برخی از آنها موضوع صندوق‌های فرض الحسنه، خبریه‌ها، رمزارزها، قاچاق مواد مخدر و قاچاق کالا و ارز است که همه به عنوان جرایم منشأ پولشویی تعریف شده‌اند.

وی در مورد وضعیت صندوق‌های فرض الحسنه، بیان کرد: رصد و بررسی صندوق‌های فرض الحسنه را در کشور آغاز کردیم و اقداماتی انجام می‌شود که فاز اول آن انجام و حدود ۶۰۹۸ صندوق فرض الحسنه در کشور شناسایی شده؛ اما فقط ۹۴۰ صندوق مجوز بانک مرکزی با شناسا اقتصاد اسامی را دارند و مابقی بدون مجوز هستند که یکی از بحث‌هایی است که باید به صورت جدی پیگیری می‌کنیم.

خانی تصریح کرد: سا توجه به اینکه فقط ۹۴۰ صندوق فرض الحسنه در کشور مجوز دارند، مفهوم آن این است که روی تعداد بسیاری از این صندوق‌ها به کنترل و وجود ندارد یا نظارت‌ها حداقلی است که باید این موضوع را ساماندهی کنیم. نزدیک به ۵۴ درصد کل گردش‌های مالی در مجموعه صندوق‌های فرض‌الحسنه مربوط به آنهایی است که مجوز رسمی ندارند.

وی اعلام کرد: مرکز اطلاعات مالی ایران به موضوع صندوق‌ها فرض الحسنه ورود و گزارش‌های هشدارى را برای مسئولان مربوطه ارسال کرده است. حتماً باید بحث نظارت و کنترل صندوق‌ها و صدور مجوزها برای این‌ها به صورت جدی پیگیری شود و حتماً باید تحت نظارت بانک مرکزی به عنوان دستگاه متولی نظارت در مبارزه با پولشویی قرار بگیرند. رئیس مرکز رصد مالی ایران تأکید کرد: موضوع صندوق‌های فرض الحسنه را پیگیری می‌کنیم و به‌زودی اقدامات عملیاتی‌تر و جدی برای مقابله با پدیده‌هایی مثل فرار مالیاتی از طرف مختلف از جمله صندوق‌های فرض الحسنه انجام خواهیم داد. خانی درخصوص این سؤال که آیا تخلفاتی هم کشف شده یا نه؟ پاسخ داد: به نگاه کشف تخلفات به موضوع ورود پیدا کردیم و به دنبال ساماندهی و سازماندهی صندوق‌های فرض الحسنه هستیم تا ابتدا در یک چارچوب مشخص مجوز بگیرند. بر اساس آن، تحت نظارت دستگاه‌های متولی نظارت و حتماً باید بانک مرکزی قرار می‌گیرند. سپس این‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های مبارزه با پولشویی را حتماً باید اجرا کنند و گزارش‌های لازم را در اختیار مرکز اطلاعات مالی ایران قرار دهند.

وی گفت: وظیفه اصلی ما رصد جریان‌ات مالی کشور، مقابله با جرایم منشأ پولشویی و خود پولشویی از طریق شناسایی معاملات مشکوک است.